INSTITUTO ÂNIMA SOCIESC DE INOVAÇÃO, PESQUISA E CULTURA

    Leandro dos Santos Ferreira – Jurídico Anima - CJN74882

EDITAL PÚBLICO N° 59/2023

 PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

Em concordância com o Edital Público N° 59/2023, publicado em 02/08/2023, para Seleção

de Bolsistas de Extensão para o Projeto “Núcleo de Promoção de Direitos de São Paulo/SP”, o

Instituto Ânima Sociesc de Inovação, Pesquisa e Cultura, no uso de suas atribuições, torna

público a divulgação do resultado de aprovação dos candidatos participantes do presente edital:

Candidato Inscrição realizada – Oferta de bolsa Situação

Karoline Dias Donato
Comunicação Aprovado

Júlia Abreu Lima Gonçalves
Design Desclassificado

Matheus Santos de Souza
Jornalismo Desclassificado

Raquel Ciríaco Silva
Jornalismo Desclassificado

Gabriella Marques Dias
Social Mídia (Tráfego Pago)  Desclassificado

Devolutiva Entrevista

Critérios de avaliação

Comunicação:

- Proatividade;

- Técnicas (O conhecimento da pessoa em processos voltados a produção executiva);

- Experiência em algum caso que o candidato tenha tido sucesso;

INSTITUTO ÂNIMA SOCIESC DE INOVAÇÃO, PESQUISA E CULTURA

    Leandro dos Santos Ferreira – Jurídico Anima - CJN74882

Design e Tráfego Pago:

- Solução criativa

- Conhecimentos técnicos

- Conhecimento dos conceitos e teorias do design

Direito:

- Articulação na escrita (coesão, coerência e concatenação)

- Conhecimento em legislação pertinente ao projeto

- Proatividade e pensamento crítico

Jornalismo:

- Respeito às regras ortográficas e gramaticais

- Desenvolvimento adequado da estrutura dissertativa (introdução, argumentos e conclusão)

- Coerência e coesão do conteúdo

- Apresentação de dados, teorias e fatos para sustentação argumentativa (indicando as fontes, quando

for o caso)

- Uso de fontes confiáveis

São Paulo, 15 de setembro de 2023